
 №14 (1547) 19 марта 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№14 (1547)
19 марта 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

ОТЧЕТ
 О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО) УЧРЕЖДЕНИЯ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ИМУЩЕСТВА НА 1 ЯНВАРЯ 2023 Г.

Раздел 1. Результат деятельности учреждения
1.1 Сведения о выполнении государственного задания и целевых показатеей эффективности ра-

отботы учреждения

Раздел 2. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением
2.1Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

2.3 Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой

2.2 Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования



 №14 (1547) 19 марта 2024 года2

2.5 Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

2.6 Сведения о транспортных средствах

Направления использования транспортных средств
Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях ( в целя обслуживания административно-управленческого персонала), находящиеся в оперативном упрвлении учреждения на отчетную 

дату - 2 ед. в т.ч.: 

средней  стоимостью менее 3 милионов рублей, с года выпуска которых прошло не более 3 лет - 1 ед.;  

средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, с года выпуска которых прошло более 3 лет - 1 ед.  

Сведения о расходах на содержание транспортных средств



 №14 (1547) 19 марта 2024 года 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2024 ГОДА                                 № 184                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 09.04.2020 
№ 528 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги» 

В соответствии с решением Тверской городской  Думы от 29.05.2012      № 183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 09.04.2020 № 528 «Об установлении 

цен на дополнительные платные образовательные услуги» (далее - Постановление) следующие  изме-

нение, изложив пункт 1 Постановления  в следующей редакции:

1.1. Пункт 1  Постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить цены на дополнительные платные образовательные услуги в муниципальном бюд-

жетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 101 (далее - образовательная ор-

ганизация):

- по программе дополнительного образования по хореографии «Топотушки» в размере 180 (сто 

восемьдесят) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя;

- по программе дополнительного образования по физическому развитию «Спортивный калейдо-

скоп» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя;

- по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе  «Я – художник» в раз-

мере 200 (двести) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя.».      

2. Управлению образования Администрации города Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.05.2024.

Глава города Твери  А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2024 ГОДА                                 № 185                                                Г. ТВЕРЬ

Об организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния террито-
рии города Твери в 2024 году

   

Руководствуясь Уставом города Твери, Правилами благоустройства территории города Твери, 

утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368, в целях улучшения сани-

тарного состояния и благоустройства территории города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города Твери в 2024 году 

(приложение 1).

2. В целях координации мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города Твери в 

2024 году (далее – мероприятия) создать рабочую группу по организации работ по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния территории города Твери в 2024 году.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работ по благоустройству и улучшению 

санитарного состояния территории города Твери в 2024 году (приложение 2).

4. Председателю рабочей группы по организации работ по благоустройству и улучшению санитар-

ного состояния территории города Твери в 2024 году еженедельно информировать Главу города Твери 

о ходе проведения мероприятий.

5. Главам администраций районов в городе Твери:

5.1. Провести в администрациях районов в городе Твери совещания по организации мероприятий.

5.2. Разработать планы работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий 

районов города Твери (включая работы по санитарной очистке) с учетом Плана мероприятий по бла-

гоустройству и санитарной очистке города Твери в 2024 году, утвержденного настоящим постановле-

нием, и представить в департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администра-

ции города Твери в срок до 05.04.2024.

5.3. Еженедельно до вторника каждой недели представлять в департамент дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта администрации города Твери план работ по санитарной очистке на те-

кущую неделю с указанием лиц, ответственных за проведение работ, а также отчет о проведении работ 

по санитарной очистке за предыдущую неделю с указанием количества участников, выполненных 

работ, объема вывезенного мусора.

5.4. Обеспечить участников работ по санитарной очистке инвентарем, мешками для сбора мусора 

и перчатками.

5.5. Информировать структурные подразделения Администрации города Твери, муниципальные 

предприятия и учреждения о дате, времени и месте проведения работ по санитарной очистке.

5.6. Перед началом работ по санитарной очистке обеспечить проведение для участников работ по 

санитарной очистке инструктажа по технике безопасности.

5.7. Организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по благоу-

стройству и санитарной очистке города Твери в 2024 году, утвержденным настоящим постановлением.

5.8. Предложить руководителям организаций, расположенных на территории соответствующих 

районов в городе Твери, еженедельно по четвергам проводить санитарный день по уборке закреплен-

ных территорий.

5.9. Предложить жителям города Твери провести работы по санитарной очистке территорий соот-

ветствующих районов.

5.10. Организовать работу по удалению несанкционированных графических изображений и объ-

явлений с фасадов зданий, опор наружного освещения, заборов и других объектов.

5.11. Организовать контроль за выполнением работ по восстановлению дорожных одежд и элемен-

тов внешнего благоустройства после разрытий на придомовых территориях.

6. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Тве-

ри организовать контроль за выполнением работ по восстановлению дорожных одежд и элементов 

внешнего благоустройства после разрытий.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой», муниципальному бюджетному уч-

реждению «Дороги Твери» оказать содействие администрациям районов в городе Твери в обеспече-

нии участников работ по санитарной очистке инвентарем и доставке инвентаря к месту проведения 

работ по санитарной очистке.

8. Муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой», муниципальному бюджетному уч-

реждению «Дороги Твери» оказать содействие в вывозе мусора с мест проведения работ по санитар-

ной очистке на объект утилизации.

9. Департаменту экономического развития администрации города Твери провести обследование 

размещения, содержания и эксплуатации объектов потребительского рынка и проинформировать 

собственников о необходимости приведения их в надлежащее состояние.

10. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери обеспечить агитационную, 

разъяснительную работу по привлечению населения к участию в мероприятиях, информировать на-

селение о ходе проведения работ по благоустройству и санитарной очистке города Твери в средствах 

массовой информации. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

12. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транс-

портного обеспечения. 

Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до 21.06.2024.

Глава города Твери  А.В. Огоньков
          

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Твери
от 18.03.2024 года № 185

План
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города Твери в 2024 году

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации города Твери
от 18.03.2024 года № 185

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территории города Твери в 2024 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по организации ра-

бот по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории города Твери в 2024 году 

(далее - рабочая группа).

1.2. Рабочая группа образуется в целях проведения мероприятий по благоустройству и санитарной 

очистке территории города Твери (далее - мероприятия), контролю за их исполнением.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федера-

ции, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами 

Тверской области, органов местного самоуправления города Твери, а также настоящим Положе-

нием.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

- внесение и обобщение предложений, связанных с подготовкой и проведением мероприятий;

- координация деятельности структурных подразделений Администрации города Твери, организа-

ций по выполнению мероприятий;

- оперативное, согласованное и качественное решение проблем и задач, связанных с подготовкой 

мероприятий, выявление и обсуждение различных подходов и действий для принятия оптимальных 

управленческих решений;

- контроль за выполнением мероприятий.

3. Порядок организации рабочей группы

3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов рабочей группы.

3.2. Рабочая группа формируется из представителей Администрации города Твери и структурных 

подразделений Администрации города Твери.

3.3. Состав рабочей группы утверждается правовым актом Администрации города Твери.



 №14 (1547) 19 марта 2024 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 18.03.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Основной формой организации деятельности рабочей группы является заседание.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание считается право-

мочным, если на нем присутствует более половины лиц, входящих в состав рабочей группы. Решения 

рабочей группы принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании лиц, входящих 

в состав рабочей группы, оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей 

группы и секретарь рабочей группы.

Секретарь рабочей группы не участвует в принятии решений.

4.3. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях лично.

В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право забла-

говременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом 

случае оно оглашается на заседании рабочей группы и приобщается к протоколу заседания. 

4.4. Председатель рабочей группы:

- руководит деятельностью рабочей группы, проводит заседания, распределяет обязанности между 

членами рабочей группы, дает поручения членам рабочей группы;

- определяет место, время и повестку дня проведения заседания рабочей группы;

- председательствует на заседаниях рабочей группы;

- подписывает от имени рабочей группы все документы, связанные с выполнением возложенных 

задач;

- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых рабочей группой;

- представляет рабочую группу по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4.5. Заместитель председателя рабочей группы выполняет обязанности председателя рабочей груп-

пы в период его отсутствия. 

4.6. Секретарь рабочей группы:

- информирует членов рабочей группы о месте, времени и повестке дня очередного заседания, 

обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний рабочей группы;

- осуществляет контроль за исполнением решений рабочей группы и поручений ее председателя;

- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав рабочей группы;

- готовит отчет о деятельности рабочей группы;

- выполняет иные поручения председателя рабочей группы.

4.7. Члены рабочей группы: 

- участвуют в обсуждении вопросов повестки дня заседания;

- отвечают за конкретные направления деятельности рабочей группы в рамках общей решаемой 

ею задачи;

- выполняют отдельные поручения председателя рабочей группы;

- отчитываются о реализации поставленных задач и выполнении поручений;

- вправе излагать письменно особое мнение по рассматриваемому вопросу. 

4.8. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений Администрации города 

Твери, организаций необходимые материалы по вопросам подготовки мероприятий;

- при подготовке и проведении мероприятий осуществлять координацию деятельности по взаимо-

действию структурных подразделений Администрации города Твери и организаций;

- участвовать в разработке и формировании планов и программ, связанных с подготовкой меро-

приятий.

4.9. При завершении деятельности рабочей группы подготавливается отчет о ее работе, к которому 

прикладываются соответствующие информационные материалы, свидетельствующие о выполнении 

поставленных задач.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 18.03.2024 ГОДА                           № 164                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обеспечивающих 

мероприятие, 18.03.2024 с 11 часов 00 минут до окончания мероприятия:

- на улице Чернышевского;

- на улице Симеоновской (на участке от улицы Салтыкова-Щедрина до улицы Андрея Дементье-

ва);

- на улице Желябова (на участке от улицы Андрея Дементьева до Татарского переулка);

- на улице Салтыкова-Щедрина (на участке от улицы Медниковской до площади Славы);

- на улице Бассейной (на участке от Татарского переулка до площади Славы);

- на улице Академика Каргина (на участке от улицы Андрея Дементьева до дома № 3 на площади 

Славы);

- на проезжей части между улицей Староворобьевской и улицей Чернышевского (в районе пло-

щади Славы).

2. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации горо-

да Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области 

о принятии настоящего распоряжения.

3. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Мини-

стерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению без-

опасности дорожного движения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2024 ГОДА                                   № 188                                            Г. ТВЕРЬ

Об установлении цен  на дополнительные  платные образовательные услуги в муници-
пальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 165

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на дополнительные платные образовательные услуги в муниципальном бюд-

жетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 165 (далее - образовательная ор-

ганизация):

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Светлячок» в размере 200 

(двести) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Логоритмика» в размере 

300 (триста) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя.

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.05.2024.

Глава  города Твери А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2024 ГОДА                                   № 187                                            Г. ТВЕРЬ

Об установлении цен  на дополнительные  платные образовательные услуги в муници-
пальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 163

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на дополнительные платные образовательные услуги в муниципальном бюд-

жетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 163 (далее - образовательная ор-

ганизация):

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Фитбол-гимнастика» в 

размере 347 (триста сорок семь) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа по хореографии «Музы-

кальный калейдоскоп» в размере 347 (триста сорок семь) рублей за 30 минут оказания услуги на од-

ного потребителя.

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.05.2024.

Глава  города Твери А. В. Огоньков


